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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

پنجره

 zسیاست

فیلم جدید تام هنکس با عنوان 
»مردی به نام اوتو« از آغاز سال نو 

راهی سینماها شد و در نمایش 
ویژه اش ۷۵ هزار دلار فروخت.

به گزارش مهر به نقل از ددلاین، 
فیلم »مردی به نام اوتو« اولین 

مرحله از اکران ۳ مرحله ای خود 
را آغاز کرد و با نمایش ویژه در ۴ 
سینمای لس آنجلس و نیویورک 
راهی سینماها شد. این فیلم با 
اقتباس از یک کتاب پرفروش 

ساخته شده و اکران رسمی اش از 
۱۳ ژانویه شروع می شود.

  تام هنکس 
در نقش مرد بداخلاق

دبیر علمی هفدهمین جشنواره 
بین المللی شعر فجر از افزایش 
20 درصدی آثار ارسالی به این 

جشنواره نسبت به دوره پیش خبر 
داد. رضا اسماعیلی با اشاره به 

ارسال بیش از ۳هزار و ۱00 عنوان 
کتاب به دبیرخانه جشنواره افزود: 

در جشنواره امسال آثاری که در 
سال ۱۴00 برای نخستین بار چاپ 
و منتشر شده اند، مورد داوری قرار 

خواهند گرفت. همچنین داوری 
آثار حداکثر تا نیمه نخست بهمن 

ماه به پایان می رسد.

 افزایش استقبال شاعران 
از جشنواره فجر 

مجموعه شعر جان پدر 
کجاستی با حضور جمعی از 

شاعران ایران و افغانستان در 
حوزه هنری خراسان رضوی 

رونمایی و نقد شد. محمدکاظم 
کاظمی، شاعر افغانستانی اظهار 

کرد: کتاب جان پدر کجاستی 
شامل گزیده ای از اشعاری است 

که در گرامیداشت دو واقعه 
تروریستی که در سال ۱۳۹۹ در 
دانشگاه کوثر دانش و دیگری 

در دانشگاه کابل به وقوع 
پیوست، سروده شده است.

 »جان پدر کجاستی؟« 
در مشهد رونمایی شد

نمایش »ناگفته های هشت سال 
زنانگی« نوشته  مزدک صالحی به 

کارگردانی سمیه آباده در سالن 
سمندریان تماشاخانه  ایرانشهر 

روی صحنه رفت. به گزارش روابط 
عمومی تماشاخانه  ایرانشهر، 

نمایش »ناگفته های هشت سال 
زنانگی« داستان زندگی زنانی را 

روایت می کند که در یک کارخانه  
یخ مشغول کمک رسانی به 

رزمنده ها هستند. این نمایش هر 
روز ساعت ۱۸ در سالن سمندریان 
این تماشاخانه روی صحنه می رود.

اجرای »ناگفته های هشت 
سال زنانگی« در ایرانشهر

 رزمایش ذوالفقار ارتش
با طرح های مردم یاری در جاسک

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار اعضای شورای مرکزی 
اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا: 

مسأله پیشرفت علمی و عبور از مرزهای 
دانش نباید فراموش شود

رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر روز گذشته، در دیدار اعضای 
شورای مرکزی اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در 
اروپا، انجمن های اسلامی را یکی از ثروت های جمهوری 
اسلامی و دارای مأموریت هایی منحصر به فرد خواندند 
و تأکید کردند: استمرار ثبات قدم، اثرگذاری بر محیط 
پیرامونی و تبیین حرف نوی جمهوری اسلامی از کارهای لازم 

انجمن های اسلامی است.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با گرامیداشت یاد 
مرحوم حجت الاسلام دکتر اژه ای از بنیانگذاران اتحادیه 
انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا، فعالیت جوانان 
دانشجو و برخوردار از نگاه های نو و تحولی را مغتنم دانستند 
و افزودند: انجمن های اسلامی با دو هدف تقویت پایه های 
فکری و اعتقادی خود اعضا و همچنین اثرگذاری بر محیط 
پیرامونی شکل گرفت ،اما انجمن های اسلامی در خارج از 
کشور یک مأموریت دیگر نیز دارند که معرفی تفکر بنیادی 

و مرکزی جمهوری اسلامی است.
ایشان تبیین اصول جمهوری اسلامی از جمله پیوند و ارتباط 
جمهوریت و اسلامیت را کلیدی برشمردند و گفتند: حرف 
نوی جمهوری اسلامی همین است که در تشکیل یک 
حکومت، علاوه بر اثرگذاری مردم، اصول دینی و ایمانی نیز 
اثرگذار است. رهبر انقلاب، به روزرسانی انجمن های اسلامی 
با حفظ اصول و مبانی را الزام دیگری برای شرایط امروز 
دانستند و خاطرنشان کردند: برخی اصول و مفاهیم ثابت و 
ماندگارند همچون اصل عدالت که از هزاران سال قبل وجود 
داشته و کهنه نمی شود اما در شکل اجرای عدالت امکان 

تغییر و نوآوری وجود دارد.
ایشان مسأله علم و پیشرفت علمی را گفتمان رایج کشور 
در سال های اخیر خواندند و با تقدیر از برگزاری گردهمایی 
علمی در همایش کنونی انجمن های اسلامی دانشجویان در 
اروپا گفتند: مسأله پیشرفت علمی و عبور از مرزهای دانش 
نباید فراموش، و این گونه تصور شود که توجه به جنبه های 
دینی و انقلابی موجب غفلت از پیشرفت های علمی است.

در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام واعظی نماینده مقام 
معظم رهبری در انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا نیز 
گزارشی از فعالیت ها و برنامه های این انجمن ها بیان کرد.

در حاشیه برگزاری رزمایش ذوالفقار ۱۴0۱، یگان 
با ارسال  مهندسی رزمی نیروی دریایی ارتش 
ماشین آلات سنگین راهسازی بخشی از آسیب های 
سیل سال گذشته جاسک را ترمیم کرد.به گزارش 
فارس، همچنین این یگان، زمین فوتبال مدرسه ای 
در بخش شرقی جاسک را آماده سازی کرد. برپایی 
سه بیمارستان سیار در منطقه، ارائه خدمات با 
تخصص های پزشکی مختلف و تجهیزات پزشکی، 
اهدای کمک های مؤمنانه و اعزام گروه های پزشکی و 
دامپزشکی به برخی روستا های کم برخوردار، همچنین 
تجهیز بیمارستان های منطقه عمومی رزمایش توسط 
اداره بهداشت و درمان نیرو های چهارگانه ارتش از دیگر 
اقدامات انجام شده در خلال رزمایش مشترک ذوالفقار 

۱۴0۱ ارتش جمهوری اسلامی ایران بود.

سید مجتبی شفیعی در جمع خبرنگاران درخصوص اجرای 
طرح های ترافیکی در پایتخت افزود: اجرای پارک حاشیه ای 
برای ۷۰ هزار خودرو آغاز می شود و در سال آینده به ۹۰ 

هزار جای پارک می رسیم.
روش های گذشته در زمینه دوچرخه سواری چندان تأثیر 
نداشته است و سهم دوچرخه سواری ۶ هزارم درصد 
است. با اینکه دوچرخه سواری تأثیرش در رفع آلودگی 
هوای شهری بسیار قابل توجه است، منافع بسیاری برای 
شهر دارد اما متأسفانه به آن توجه نشده. شبکه ای برای 

دوچرخه سواری ایجاد شده اما عماً تبدیل به عاملی 
مزاحم برای شهر شده است و بعضاً موتورسیکلت ها از 
آن تردد می کنند. بر همین اساس رویکرد سازمان ترافیک 
این است که در نقاطی که شبکه وجود دارد بتوانیم آن 
را حفظ کنیم و در مکان هایی که نیاز به اصاح دارد، 
بازنگری شود.شفیعی با بیان اینکه دوچرخه سواری نیازمند 
حمایت مالی از سوی دولت و شهرداری است، گفت: به 
ازای هر یک سفر برای هر فرد، مدیریت شهری ۱۸ هزار 
تومان هزینه می کند اما برای دوچرخه سواری هیچ اقدامی 

انجام نشده است.
مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران با 
تأکید بر موضوع خیابان کامل گفت: به دنبال این هستیم 
تا رویکرد بهبود معابر شهری را به صورت شبکه ای دنبال 
کنیم و در بستر آن در شبکه بزرگراه ها حتماً خط ناوگان 

حمل ونقل عمومی را پیش بینی کنیم.
وی با اشاره به مشکل چراغ های راهنمایی و رانندگی 
گفت: قراردادی درحال انعقاد است تا زمان بندی تمام 

چراغ ها تغییر کند.

 اجرای طرح های جدید 
 در حوزه ترافیک
 پس از تأیید نهایی

 zاجتماعی
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کمی ابری تا نیمه ابری و غبار آلود  صاف تا کمی ابری و غبار آلود و وزش باد صاف تا کمی ابری مه آلود وزش باد، آلوده

مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
تهران گفت: طرح های جدید در حوزه مدیریت 
ترافیک پیش بینی شده که پس از تأیید نهایی شورا 
اطلاع رسانی و اجرا خواهد شد.

معاون دادستان کل از اجرای حکم »امین 
موقت« برای نخستین بار در تهران خبر داد.

به گزارش ایرنا، غامعباس ترکی در بازدید از 
شیرخوارگاه حضرت رقیه)س( اظهار داشت: 
یک زوج جوان فرزندخواندگی یک کودک را 
برعهده گرفتند و صاحب فرزند خردسال شدند.

حد فاصل صدور احکام تعیین امین موقت 
و سرپرستی و فرزندخواندگی دست کم چند 
ماه است و دادستان ها می توانند با استفاده 
از ضوابط پیش بینی شده در قانون حمایت 
اطفال و نوجوانان با صدور موقت، اجازه 
وارد شدن کودک را به خانواده های متقاضی 

تأیید صاحیت  شده به صورت موقت و تا 
صدور حکم لازم از سوی دادگاه بدهند. اگر 
این اتفاق بیفتد کودک به صورت آزمایشی 
در اختیار خانواده قرار می گیرد و از رسوب 
و ماندگاری غیرموجه کودک در این مراکز 
جلوگیری می شود.معاون دادستان کل کشور 
افزود: یکی از مسائل حقوقی و قضایی، ارزیابی 

و تحلیل فرایند بازپیوند کودکان به خانواده 
یا تمهید پذیرش آنها از سوی خانواده های 
متقاضی فرزندخواندگی و چالش ها درباره 
تعیین امین موقت بود. کارگروهی خاص در 
این مورد تشکیل شده که موضوعات مرتبط 
با آسیب های اجتماعی را با درک اهمیت و 

حساسیت آنها با جدیت دنبال می کنند.
این مقام قضایی ادامه داد: همچنین از 
نظر اصاح رویه ها نیز پس از بررسی های 
لازم و در صورت ضرورت، بخشنامه ای برای 
هماهنگی بیشتر به دادسراهای کل کشور 

اباغ خواهد شد.

معاون برنامه ریزی و امور مجامع بنیاد 
مستضعفان، جزئیات مالیات این بنیاد طی ۴ 
سال منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۰ را تشریح کرد.

به گزارش روابط عمومی بنیاد مستضعفان، 
مجید باجان در تشریح جزئیات درآمدها و 
مالیات پرداختی این بنیاد اظهار کرد: بنیاد 
مستضعفان متشکل از مجموعه شرکت هایی 
است که همچون سایر شرکت های فعال در 
حوزه اقتصادی، جزو مؤدیان مالیاتی محسوب 
می شوند و هر ساله بر اساس قانون، انواع 
مالیات های تصریح شده در قانون را پرداخت 

می کنند. این بنیاد طی ۴ سال 
منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۰، مجموعاً 
در حدود ۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان 
به عنوان مالیات عملکرد، مالیات 
و عوارض ارزش افزوده، مالیات 
تکلیفی پرداخت کرده است. بر 

همین اساس، مالیات بنیاد مستضعفان در 
سال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ به ترتیب در حدود ۷۰۰ 
میلیارد، یکهزار میلیارد، یکهزار و ۸۰۰ میلیارد و 
یکهزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بوده است. براساس 
گزارش بنیاد مستضعفان، باجان در تشریح 

چرایی کاهش میزان مالیات سال 
۱۴۰۰ به نسبت سال ۱۳۹۹ گفت: 
علی رغم افزایش درآمدها و عملکرد 
بنیاد مستضعفان طی سال ۱۴۰۰، 
مالیات این سال نسبت به سال 
قبل از آن حدود ۶۰۰ میلیارد تومان 
کاهش داشت که دلیل این کاهش، تقویت 
بخش فروش صادراتی در این سال بوده که بر 
اساس قانون رفع موانع تولید و نظام ارتقای مالی 
کشور، بخشی از این درآمد، از معافیت مالیاتی 

برخوردار شده است.

 پرستارانی که در دوره 
کرونا خدمت کرده اند، برای 

استخدام امتیاز ویژه دارند
پرستارانی که در دوره کرونا در مراکز 
درمانی خدمت کرده اند به ازای هر ماه 
خدمت، از امتیاز ویژه جذب و استخدام 

بهره مند می شوند.
به گزارش ایرنا، میثم لطیفی رئیس 
سازمان امور اداری و استخدامی کشور 
درباره دستور رئیس جمهور در خصوص 
تعیین وضعیت پرستارانی که بیکار 
شدند، گفت: قراراست برای آزمون 
استخدامی که وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی اعام نیاز کرده اقدام 
شود و برای جذب آنها امتیاز ویژه در 
نظر گرفته شود. هر زمان که سازمان 
سنجش و وزارت بهداشت و درمان برای 
برگزاری آزمون آمادگی داشته باشند از 
نظر سازمان امور استخدامی مشکلی 

وجود ندارد و نهایی است.

در چهار سال گذشته
بنیاد مستضعفان 4 هزار و 800 میلیارد تومان مالیات پرداخت

معاون دادستان در بازدید از شیرخوارگاه حضرت رقیه)س(:
نخستین حکم تعیین »امین موقت« اجرا شد


